MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - ASSESSORIA TÉCNICA

PORTARIA NORMATIVA Nº 21/2022 - ASTEC/REIT (11.01.18.00.13)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 21 de outubro de 2022.

Dispõe sobre a revogação da Portaria Normativa nº 7/2020 - ASTEC/REIT,
que trata de normas referentes à colação de grau coletiva e individual
(especial), de forma remota, por videoconferência ou equivalente,
alternativamente às sessões solenes e presenciais em virtude de Pandemia
COVID-19.

A , no uso de suas atribuições, que lhe confere oReitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
decreto não numerado de 21/01/2020, publicado no Diário Oficial da União, seção 2, pág. 01, em 22/01/2020, considerando:

A aprovação da Resolução nº 41/2022 - CONSUPER, de 04 de outubro de 2022, que dispõe sobre o Manual de Eventos e
Cerimonial do Instituto Federal Catarinense - 2022.

:RESOLVE

  a Portaria Normativa nº 7/2020 - ASTEC/REIT, de 18 de maio de 2020, que trata das normas referentes àArt. 1º REVOGAR
colação de grau coletiva e individual (especial), de forma remota, por videoconferência ou equivalente, alternativamente às sessões
solenes e presenciais em virtude de Pandemia COVID-19.

 Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. Art. 2º

(Assinado digitalmente em 21/10/2022 09:45)
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.003187/2020-20

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 21 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA NORMATIVA 21/10/2022 39768ed68a